关于山东民和牧业股份有限公司

非公开发行股票的上市保荐书

保荐人（主承销商）

（注册地址：深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦 16-26 层）

二〇二一年四月

2

深圳证券交易所：

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）证监许可[2020]3346

号文核准，山东民和牧业股份有限公司（以下简称“民和股份”、“公司”或“发

行人”）已完成向 23 名特定投资者非公开发行 46,913,580 股股人民币普通股。

国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”或“保荐机构”）接受民和股份

的委托，担任民和股份本次非公开发行的上市保荐机构。国信证券认为民和股份

申请本次非公开发行 A 股股票并上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华

人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行

股票实施细则》和《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规的有关规定，特

推荐发行人本次发行的股票在贵所上市交易。现将有关情况报告如下：

一、发行人基本情况

（一）发行人基本信息

公司名称 山东民和牧业股份有限公司

英文名称 SHANDONG MINHE ANIMAL HUSBANDRY CO., LTD.

统一社会信用证代码 91370600165207843W

成立时间 1997 年 5 月 26 日

变更设立日期 2000 年 12 月 1 日

法定代表人 孙希民

股票上市交易所 深圳证券交易所

股票简称 民和股份

股票代码 002234

注册资本 302,046,632 元人民币

注册地址 烟台蓬莱市西郊

办公地址 烟台蓬莱市南关路 2-3 号

联系电话 0535-5637723

传真号码 0535-5855999

公司网址 http://www.minhe.cn

电子信箱 minhe7525@126.com

经营范围

羊、牛的饲养，预包装食品销售，粮食收购。种鸡饲养、种蛋、

鸡苗销售；饲料、饲料添加剂预混料生产、销售；商品鸡饲养、

销售；兽药销售；肉鸡加工、销售；经营本企业自产产品及技术

的出口业务和本企业生产、科研所需机械设备及技术的进口业

务；经营进料加工和“三来一补”业务；有机肥、生物有机肥的

生产与销售；粪污沼气发电项目（不含电力供应营业经营）；蔬

菜种植；光伏发电，电力销售（依法须经批准的项目，经相关部

3

门批准后方可开展经营活动）。

（二）本次发行前后股份变动情况

本次非公开发行 46,913,580 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 95,892,598 31.75 142,806,178 40.92

二、无限售条件的流通股 206,154,034 68.25 206,154,034 59.08

三、股份总数 302,046,632 100.00 348,960,212 100.00

（三）主要财务数据和指标

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对发行人 2017 年 12 月 31 日、2018

年 12 月 31 日和 2019 年 12 月 31 日的资产负债表和合并资产负债表，2017 年度、

2018 年度和 2019 年度的利润表和合并利润表、股东权益变动表和合并股东权益

变动表、现金流量表和合并现金流量表以及财务报表附注进行了审计，并出具了

标准无保留意见的审计报告（中兴华审字（2018）第 010737 号、中兴华审字（2019）

第 010203 号及中兴华审字（2020）第 010202 号）。发行人 2020 年 1-9 月财务

数据未经审计。公司最近三年及一期的主要财务数据如下：

1、合并资产负债表主要数据

单位：元

项目 2020.9.30 2019.12.31 2018.12.31 2017.12.31

资产总额 329,292.90 326,123.00 262,430.30 227,548.22

负债总额 65,147.51 51,609.31 150,305.74 153,557.98

所有者权益合计 264,145.40 274,513.68 112,124.56 73,990.24

归属于母公司所

有者权益
263,437.55 273,688.73 112,055.50 73,990.24

2、合并利润表主要数据

单位：元

项目 2020 年 1-9 月 2019 年度 2018 年度 2017 年度